
  Ano XI • Nº 2.009• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

PROGRAMA EXCELÊNCIA NA EDUCAÇÃO                                    02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              04

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 3.664/2025 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ARTICULAÇÃO 
INSTITUCIONAL E DESENVOLVIMENTO, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí; 

R E S O L V E

Art. 1º. NOMEAR o Sr. Fernando Coelho Nunes para 
exercer o Cargo de Secretário Municipal de Articulação Institucional e 
Desenvolvimento.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de 2025. 

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração e Planejamento

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 35/2025 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
MOTORISTA OFICIAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 2.068/2025; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gileno 
Teixeira Coelho, Matrícula Funcional:8896, para acompanhar a Sra. 
Prefeita que irá participar do encontro de prefeitos e prefeitas do Tocantins, 
no dia 19 de fevereiro de 2025, na cidade de Palmas -TO, para cobrir 
despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de 
R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Estado do Tocantins, aos dezoito dias 
do mês de fevereiro do ano de 2025.

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração e Planejamento

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 36/2025 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SRA. 
PREFEITA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Maria de 
Fátima Coelho Nunes – Prefeita Municipal de Guaraí TO, Matricula 
Funcional nº 8895, para participar do encontro de prefeitos e prefeitas 
do Tocantins, no dia 19 de fevereiro de 2025, na cidade de Palmas -TO, 
para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, 
no valor de R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.



Ano XI • Nº 2.009 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Estado do Tocantins, aos dezoito 
dias do mês de fevereiro do ano de 2025.

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração e Planejamento

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO CONTRATO 070/2023

	 A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO faz saber a quem 
interessar que, conforme informações abaixo relacionadas, foi firmado 
o presente TERMO ADITIVO DE PRAZO.
Contrato: nº 070/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí – TO
Contratado: V.M. Locações e Serviços de Transporte EIRELI-ME - CNPJ/
MF sob o nº 21.445.159/0001-90
Modalidade: Tomada de Preços nº 008/2023
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de Pavimentação 
Asfáltica em TSD e drenagem de ruas e avenidas do Setor Piassava no 
Município de Guaraí/TO.
Prazo de vigência: 03/07/2025 (a contar o prazo de vigência a partir de 
05/03/2025) 
Data da assinatura: 20/02/2025
Signatário: Maria de Fátima Coelho Nunes – Gestora Municipal, 
CONTRATANTE, e Vinicius Marcelino Moreira – CONTRATADA.
Guaraí/TO, 20 de fevereiro de 2025

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita de Guaraí

PROGRAMA EXCELÊNCIA NA EDUCAÇÃO

PROGRAMA EXCELÊNCIA NA EDUCAÇÃO 
LISTA DE APROVADOS – PROCESSO SELETIVO 01/2025

DIREITO
Nº ACADÊMICO PERÍODO PORCENTAGEM

01 Allissa Magela de Oliveira 1º 25%

02 André Fellipe Vila Nova de Carvalho 25%

03 Bianca Marília da Silva Sousa 7º 25%

04 Dayane Arrais de Souza 1º 25%

05 Emilhy Cortez de Oliveira 1º 25%

06 Fernanda Nascimento Costa 5º 25%

07 Hemilhy da Silva Costa 25%

08 João Gonçalves Pires Neto 3º 25%

09 Raquel Neres dos Santos 25%

10 Rebheca Pereira Borges 7º 25%

11 Rennan Campos Pereira 3º 25%

12 Valéria Oliveira dos Santos 5º 25%

13 Yuri Henrique Amaral de Sousa 25%

AGRONOMIA
Nº ACADÊMICO PERÍODO PORCENTAGEM

01 André Lima Noleto 25%

02 Adriano Pereira Alencar 25%

03 Diego Borges Lima 5º 25%

04 Edson Ramos Sousa Junior 5º 25%

05 Geovana Ribeiro Rodrigues 25%

06 Gustavo Ferraciolli Farias 5º 25%

07 Gustavo Rocha Ferreira Santos 25%

08 Isaac Rodrigues Lopes 7º 25%

09 Jhionata Cavalcante de Sousa 25%

10 João Gabriel Sales Szulczewski 25%

11 Júlio Cesar Cunha da Costa 5º 25%

12 Kauã Aires da Silva 25%

13 Lucas Klaus da Silva 25%

14 Marco Aurélio Cavalcante Ferreira 5º 25%

15 Nelson Mendonça de Araujo 5º 25%

16 Ricky de Sousa Ribeiro 9º 25%

17 Samuel Carvalho dos Santos 1º 25%

18 Wallyson Almeida Magalhães 7º 25%

19 Walter Cunha Medeiros Junior 7º 25%

20 Yuri Habacuque Marreiro de Souza 7º 25%

FARMÁCIA
Nº ACADÊMICO PERÍODO PORCENTAGEM
01 Domilton Pereira do Nascimento 7º 25%

02 Elizangela Souto Siqueira Lopes 7º 25%

03 Emanuella Martins Pinheiro 7º 25%

04 Geovana Costa da Silva 7º 25%

05 Joeldes Alves Ferreira de Melo 7º 25%

06 Lucas Carvalho dos Santos 3º 25%

07 Maykon Crysthian Menezes Fonseca 25%

MEDICINA VETERINÁRIA
Nº ACADÊMICO PERÍODO PORCENTAGEM
01 Gabrielle Veras Bezerra 1º 25%

02 Carlos Henrique Alves de Souza 1º 25%

03 Cintia Gomes Leal 1º 25%

04 Joaquim Machado Ramos 1º 25%

05 Sidney Andrade Machado 1º 25%

06 Yannca Soares Ramos 1º 25%

FISIOTERAPIA
Nº ACADÊMICO PERÍODO PORCENTAGEM

01 Luiz Augusto Silva Aires 5º 25%

02 Alicia de Souza e Silva 1º 25%



Ano XI • Nº 2.009 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

03 Hemilly Pereira Leitão 25%

04 Izadora Souza Rodrigues 1º 25%

05 João Vitor Neves Coelho 1º 25%

06 Maria Paula de Oliveira Lopes Correa 1º 25%

07 Tainá Teixeira de Oliveira 1º 25%

BIOMEDICINA
Nº ACADÊMICO PERÍODO PORCENTAGEM
01 Luanna da Cruz Costa 7º 25%

02 Cinthia Moura Oliveira Lopes 3º 50%

03 Thauana da Silva Mendes 25%

04 Welen Sara Alves Barbosa 7º 25%

ENFERMAGEM
Nº ACADÊMICO PERÍODO PORCENTAGEM 

01 Cleisla Moura Costa 3º 25%

02 Andressa Karoliny Vieira Fernandes 5º 25%
04 Marla Pereira da Silva 5º 25%
05 Renata Miranda Lima Cunha 9º 25%

CANDIDATOS INAPTOS – PROCESSO SELETIVO 01/2025

Nº ACADÊMICO PERÍODO CURSO MOTIVO

01 Eric Pessoa Sales Coelho 3º Direito
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.6/II

02 Adrian Silva Santos 3º Enfermagem
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

03 Alan Jales Coelho Agronomia 
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

04 Alessandra Almeida 
Franco Farmácia

Não atendeu o 
edital 01/2025 inciso 

3.3.

05 Amanda Karoliny Pereira 
da Silva 1º Agronomia 

Não atendeu o 
edital 01/2025 

inciso3.3.

06 Ana Beatriz Nunes 
Damasio 9º Agronomia 

Não atendeu o 
edital 01/2025 inciso 

3.3.

07 Anselmo Lopes da Cunha 9º Direito
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

08 Barbara Holanda Soares 5º Enfermagem
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

09 Beatriz Candido de 
Oliveira 1º Fisioterapia

Não atendeu o 
edital 01/2025 inciso 

3.3.

10 Beatriz Lima Silverio Fisioterapia
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

11 Daniel Coelho Martins Agronomia 
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

12 Daniela Shiu Ikigame Direito
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

13 Diogo de Sousa Farias 1º Farmácia
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

14 Ester de Souza Souto Enfermagem
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

15 Felipe Machado Miranda 5º Enfermagem
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

16 Felype Carvalho 
Fernandes Agronomia 

Não atendeu o 
edital 01/2025 inciso 

3.3.

17 Flávia Silva Araújo 3º Agronomia 
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

18 Guilherme do Vale Sousa Agronomia 
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

19 Guilherme Sobrinho 
Cecconello 7º Agronomia 

Não atendeu o 
edital 01/2025 inciso 

3.3.

20 Helen Alves Jorge 7º Direito
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

21 Iker Lorhan Alves Setúbal Zootecnia
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

22 Italo Kaique Melo Ribeiro 1º Enfermagem
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

23 Kauan Oliveira Costa Agronomia 
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

24 Kelly Carla Borges de Lima 3º Agronomia 
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

25 Laíza Coelho de Souza 1º Enfermagem
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.6/II

26 Marcos Antonio Luz da 
Silva 1º Agronomia 

Não atendeu o 
edital 01/2025 inciso 

3.6/II

27 Marcos David Dias 
Damaceno 3º Agronomia 

Não atendeu o 
edital 01/2025 inciso 

3.3.

28 Maria Beatriz Neves Silva 1º Fisioterapia
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

29 Rickelmy Xerente Alves 5º Farmácia
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

30 Stephany Gomes Carneiro 1º Agronomia 
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.3.

31 Thainara Sousa Barbosa 3º Direito
Não atendeu o 

edital 01/2025 inciso 
3.6/II

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO CONTRATO 042/2023

	 O Fundo Municipal de Educação de Guaraí – TO faz saber a 
quem interessar que, conforme informações abaixo relacionadas, foi 
firmado o presente TERMO ADITIVO DE PRAZO.
Contrato: nº 042/2023
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí – TO
Contratado: ENGECOM Construtora Eireli - CNPJ/MF sob o nº 
12.917.155/0001-76
Modalidade: Tomada de Preços nº 003/2023
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de Construção da 
sede da Secretaria Municipal de Educação no Município de Guaraí/TO 
Prazo de vigência: 06/05/2025 (a contar de 07/03/2025)
Data da Assinatura: 20/02/2025
Signatário: Sebastião Mendes de Sousa – Gestor Municipal de Educação, 
CONTRATANTE, e Marcia Inácia Ferreira Sampaio – CONTRATADA.

Guaraí/TO, 20 de fevereiro de 2025

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação de Guaraí – TO



Ano XI • Nº 2.009 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 007/2025 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

 “AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

	O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento uma diária e ½ (meia) diária 
no valor de R$ 675,00 (Seiscentos e setenta e cinco reais), para o 
servidor Sebastião Mendes de Sousa, nomeado no cargo comissionado 
de Secretário Municipal de Educação e Cultura, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, Pelo Portaria n° 3.382/2025, CPF 
nº 844.745.301-44, RG nº 919.999 SSP-TO, Matricula n° 8879. PARA 
PARTICIPAR DE FORMAÇÃO PROFE LÍDRES – PROMOVIDO PELO 
GOVERNO DO ESTADO, NO DIA 20/02/2025. DESLOCAMENTO PARA 
O EVENTO OCORRENDO NO DIA 19/02/2025.

	Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

	Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos dezessete dias do mês de fevereiro de 2025.

Sebastião Mendes de Sousa
GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FME

Portaria nº 3457/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 265/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
8892, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 01 de fevereiro de 2025, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro de 2025.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 3.384/2025
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 266/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Edivan Valporto Guida, motorista matrícula funcional n° 1592, 
para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade 
de PALMAS -TO, no dia 01 de fevereiro de 2025, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 165,00 
(cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro de 2025.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 3.384/2025
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 267/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Elivan Junior Rodrigues Guimarães, motorista matrícula 
funcional n° 8888, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA -TO, no dia 03 de fevereiro de 2025, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro de 2025.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 3.384/2025
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 268/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
8892, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 04 de fevereiro de 2025, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro de 2025.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 3.384/2025
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 269/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

  “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional 
n° 03136, para instruir motorista de Empresa contratada para fazer o 
transporte dos pacientes em tratamento fora de domicilio na cidade de 
COLINAS -TO, no dia 05 de fevereiro de 2025, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 165,00 
(cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro de 2025.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 3.384/2025
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 270/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional 
n° 8892, para instruir motorista de Empresa contratada para fazer o 
transporte dos pacientes em tratamento fora de domicilio na cidade de 
ARAGUAÍNA -TO, no dia 06 de fevereiro de 2025, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 165,00 
(cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro de 2025.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 3.384/2025
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 271/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

  “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional 
n° 03136, para instruir motorista de Empresa contratada para fazer o 
transporte dos pacientes em tratamento fora de domicilio na cidade de 
COLINAS -TO, no dia 06 de fevereiro de 2025, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 165,00 
(cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro de 2025.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 3.384/2025
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 272/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

  “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional 
n° 03136, para instruir motorista de Empresa contratada para fazer o 
transporte dos pacientes em tratamento fora de domicilio na cidade de 
COLINAS -TO, no dia 07 de fevereiro de 2025, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 165,00 
(cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro de 2025.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 3.384/2025
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 273/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional 
n° 8892, para instruir motorista de Empresa contratada para fazer o 
transporte dos pacientes em tratamento fora de domicilio na cidade de 
ARAGUAÍNA -TO, no dia 10 de fevereiro de 2025, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 165,00 
(cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro de 2025.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 3.384/2025
SEMUSA – GUARAÍ – TO



Ano XI • Nº 2.009 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 269/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

  “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional 
n° 03136, para instruir motorista de Empresa contratada para fazer o 
transporte dos pacientes em tratamento fora de domicilio na cidade de 
COLINAS -TO, no dia 05 de fevereiro de 2025, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 165,00 
(cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro de 2025.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 3.384/2025
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 270/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional 
n° 8892, para instruir motorista de Empresa contratada para fazer o 
transporte dos pacientes em tratamento fora de domicilio na cidade de 
ARAGUAÍNA -TO, no dia 06 de fevereiro de 2025, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 165,00 
(cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro de 2025.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 3.384/2025
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 271/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

  “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional 
n° 03136, para instruir motorista de Empresa contratada para fazer o 
transporte dos pacientes em tratamento fora de domicilio na cidade de 
COLINAS -TO, no dia 06 de fevereiro de 2025, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 165,00 
(cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro de 2025.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 3.384/2025
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 272/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

  “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional 
n° 03136, para instruir motorista de Empresa contratada para fazer o 
transporte dos pacientes em tratamento fora de domicilio na cidade de 
COLINAS -TO, no dia 07 de fevereiro de 2025, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 165,00 
(cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro de 2025.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 3.384/2025
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 273/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional 
n° 8892, para instruir motorista de Empresa contratada para fazer o 
transporte dos pacientes em tratamento fora de domicilio na cidade de 
ARAGUAÍNA -TO, no dia 10 de fevereiro de 2025, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 165,00 
(cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro de 2025.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 3.384/2025
SEMUSA – GUARAÍ – TO


		2025-02-20T16:52:46-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




